PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

      Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA N° 638, DE 15  DE JULHO DE 2025.

ALTERA PORTARIA N° 58/2025, QUE NOMEIA MIGUEL

LUIZ TOMÉ FRANZEN, PARA EXERCER O CARGO DE

PROVIMENTO EFETIVO DE AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS.

        LUCIANO DE ALMEIDA ALVES PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no processo administrativo n° PRO 14507/2024  altera a portaria n°
58, de  17  de  Janeiro de 2025, que  nomeia  MIGUEL LUIZ TOMÉ FRANZEN, para exercer o cargo de provimento
efetivo de Agente de Combate a Endemias.

 Onde se lê:  “ para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Agente de Combate a

Endemias, Classe “A”,  Padrão 06, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde e

Bem Estar “

Leia-se: “  para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Agente de Combate a

Endemias, Classe “A”,  Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde e Bem

Estar “

                                    Esta portaria terá o seus efeitos retroativos a data de 17 de Janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM  15 DE JULHO DE 2025.

       REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário de Administração, Modernização,

Planejamento e Segurança

Luciano de Almeida Alves
Prefeito Municipal